Ahmad Dahlan as-Simarani (w. 1911 M/ 1329 H) dengan karyanya *Tazkīratul Ikhwan fī Ba'di Tawārikhi wal A'mālil Falakiyyah bi Semarang*, selanjutnya Syekh Muhammad Mansur ad-Damiri al-Batawi (1925 M/ 1343 H) dengan karya *Sullamun Nayyirain fī Ma'rifati Ijtimā' wal Kusūfain*, dan masih banyak lagi karya yang sudah sampai pada kita dan telah dikaji (Khazin, 2007: 29-30).

Al-Ḥawāṣil adalah salahsatu karya Ulama pada era 70'an yang bernama KH. Ahmad Maisur Sindi at-Tursidy yang berasal dari Purworejo.